
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRAXKYVN 

Č. j.: MF-21145/2020/48-4 
 
 

 
Praha 5. 8. 2020 

 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 23. července 2020 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění: 
 
„V návaznosti na sdělení Ministerstva financí ze dne 6. května 2019 pod č. j.: MF-
11160/2019/9008-4 ve věci projektu „Zřízení kanalizačního řadu v lokalitě Doubrava-
Hranice a zřízení inženýrských sítí a infrastruktury v lokalitě Doubrava U starostky,“ 
případně pod jiným názvem projektu v předmětné věci vás žádáme ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí informací, 
a to zaslání písemného sdělení: 
- zda zadávací řízení zakázky „Inženýrská a projektová činnost k akci Zřízení 
kanalizačního řádu v lokalitě Doubrava-Hranice a inženýrských sítí a infrastruktury 
v lokalitě „U starostky“ bylo ukončeno, pokud ano k jakému datu, 
- zda a k jakému datu bylo ze strany obce Doubrava požádáno o zadání veřejné 
soutěže na zhotovitele stavební a prováděcí dokumentace, 
- zda a k jakému datu byl předmětný projekt zařazen mezi prioritní projekty, 
- zda, k jakému datu a v jaké výši byla obci Doubrava přislíbena finanční částka na 
předmětný projekt, 
- zda již byly ze strany Ministerstva financí ČR, poskytnuty obci Doubrava finanční 
prostředky na výdaje související s předmětným projektem, v kladném případě žádám 
o poskytnutí konkrétního sdělení k jakému účelu, v jaké výši a k jakému datu byly 
tyto finanční prostředky obci Doubrava poskytnuty.“ 
 
K jednotlivým dotazům Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 
 
- zda zadávací řízení zakázky „Inženýrská a projektová činnost k akci Zřízení 
kanalizačního řádu v lokalitě Doubrava-Hranice a inženýrských sítí a infrastruktury 
v lokalitě „U starostky“ bylo ukončeno, pokud ano k jakému datu, 
 

Zadávací řízení k předmětné zakázce bylo ukončeno uzavřením smlouvy. Smlouva na 
zpracování projektové dokumentace je účinná od 28. 5. 2019. V současné době probíhá 
realizace zakázky, tj. je zpracovávána projektová dokumentace. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

- zda a k jakému datu bylo ze strany obce Doubrava požádáno o zadání veřejné 
soutěže na zhotovitele stavební a prováděcí dokumentace, 
 
Obec předala příslušné dokumenty k zadání veřejné zakázky Ministerstvu průmyslu 
a obchodu jako garantu projektu, Ministerstvo průmyslu o obchodu předalo výše 
uvedené dokumenty Ministerstvu financí dne 3. 10. 2018. 
 
- zda a k jakému datu byl předmětný projekt zařazen mezi prioritní projekty, 
 
Projekt byl zařazen do Návrhu seznamu prioritních projektů programu revitalizace 
Moravskoslezského kraje dle usnesení vlády č. 480/2011 určených pro zadání 
veřejné zakázky na jejich realizaci v roce 2018. 
 
- zda, k jakému datu a v jaké výši byla obci Doubrava přislíbena finanční částka na 
předmětný projekt, 
 
Za „Přislíbení“ částky“ považujeme pro účely této odpovědi tu částku, která je 
obsažena v nabídce vybrané v zadávacím řízení, tj. 1 705 000 Kč bez DPH 
(k ukončení zadávacího řízení viz výše). 
 
- zda již byly ze strany Ministerstva financí ČR, poskytnuty obci Doubrava finanční 
prostředky na výdaje související s předmětným projektem, v kladném případě žádám 
o poskytnutí konkrétního sdělení k jakému účelu, v jaké výši a k jakému datu byly 
tyto finanční prostředky obci Doubrava poskytnuty.“ 
 
Finanční prostředky v rámci revitalizace Moravskoslezského kraje nejsou 
poskytovány obci Doubrava, ale přímo zhotoviteli prací na základě smlouvy uzavřené 
mezi Ministerstvem financí a zhotovitelem. Ke dni  29. 7. 2020 byla dle smlouvy 
uzavřené mezi Ministerstvem financí a zhotovitelem čerpána částka ve výši 
1 001 220 Kč vč. DPH. 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz

